Резюме

ПРОЦЕДУРНОЕ РЕШЕНИЕ
КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ СТАТЬИ 1217
ГРАЖДАНСКОГО КОДЕКСА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАНКИ СВЕТЫ
АРУТЮНЯН

    Конституционный Суд Республики Армения Р Е Ш И Л:

Согласно части 5 статьи 31 Закона РА ''О Конституционном Суде'' дело «Об определении
вопроса соответствия статьи 1217 Гражданского кодекса Республики Армения Конституции
Республики Армения на основании обращения гражданки Светы Арутюнян” принять к
рассмотрению, а в принятии к рассмотрению дела по обращению С. Арутюнян в части пункта
«б» статьи 11 Семейного кодекса РА отказать, с тем обоснованием, что по решению
судебного состава номер 1 Конституционного Суда  Республики Армения РССКС/1-3 от 8
февраля 2010 года согласно пункту 1 статьи 32 и пункту 7 статьи 69 Закона РА «О
Конституционном Суде» в принятии к рассмотрению обращения заявителя об определении
вопроса конституционности пункта «б» статьи 11 Семейного кодекса РА было отказано.

13марта 2010 г.
 ПРКС-29